
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН УРЕДУ 
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ JAKAPY

2018 г.
г. Горно-Алтайск

Об утверждении
мест расположения пунктов проведения экзаменов в Республике Алтай 

при проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в 2019 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 года № 1400, 
по согласованию с государственной экзаменационной комиссией Республики 
Алтай по проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования (решение от 20 
ноября 2018 года № 52/1) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить места расположения пунктов проведения экзаменов в 
Республике Алтай при проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в 2019 году 
согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 
образованием, общеобразовательных организаций, руководителям 
образовательных организаций, подведомственных Министерству образования 
и науки Республики Алтай, руководителям образовательных организаций 
среднего профессионального и высшего образования довести утверждённый 
Приказ до сведения педагогических коллективов.

3. Специалисту пресс-службы Министерства образования и науки 
Республики Алтай А.В. Багыровой обеспечить размещение настоящего 
Приказа на официальном сайте Министерства образования и науки 
Республики Алтай.

4. Контроль за исполнением Приказа возложить на заместителя 
Министра О.С. Саврасову.

Е.И. Слабодчикова

Министр А.В. Бондаренко



Приложение 
к приказу Минобрнауки РА 

от «21» ноября 2018 г. № 1270

Места расположения пунктов проведения экзаменов в Республике Алтай 
при проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования
в 2019 году

№
п/п

Код
ППЭ

Наименование 
образовательной 
организации, на 

базе которой 
организован ППЭ

Адрес ППЭ
Директор

образовательной
организации

Аудиторный
фонд

1. 100
МБОУ «Гимназия 
№ 3
г. Горно-Алтайска»

649002, Республика 
Алтай, г. Горно- 
Алтайск,
ул.Больничная, д. 13

Тупикина Ирина 
Петровна

13+1 штаб

2. 101
МБОУ «Лицей № 6 
им. И.З. Шуклина 
г. Горно-Алтайска»

649000, Республика 
Алтай, г. Горно- 
Алтайск, 
пр.
Коммунистический, 
д. 63

Зырянова Галина 
Ивановна

13+1 штаб

3. 102

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа
№ 1 г. Горно- 
Алтайска»

649000, Республика 
Алтай,
г. Горно-Алтайск, 
ул. Чорос-Гуркина,
д. 14

Старикова Елена 
Михайловна

11+1ГВЭ+1 штаб

4. 105

МБОУ
«Шебалинская
средняя
общеобразовательная 
школа им. Л.В. 
Кокышева»

649220, Республика 
Алтай,
Шебалинский район
с. Шебалино,
ул. Советская, д. 13

Биятова Алёна 
Николаевна

6+1 штаб

5. 107

МОУ «Чемальская 
средняя
общеобразовательная
школа»

649240, Республика 
Алтай, Чемальский 
район, с. Чемал, 
ул. Советская, 48

Зубакина Жанна 
Витальевна

4+1 штаб

6. 108

МБОУ «Кырлыкская 
средняя
общеобразовательная
школа»

649456, Республика 
Алтай, Усть- 
Канский район, с. 
Кырлык,
ул. Набережная, 147

Ажанарова Галина 
Васильевна

7+1ГВЭ+1 штаб

7. 110

МБОУ «Усть- 
Коксинская средняя 
общеобразовательная 
школа»

649490, Республика 
Алтай, Усть- 
Коксинский район, 
с. Усть-Кокса, ул. 
Советская, 97

Иродова Жанна 
Ионовна

7+1 штаб

8. 112
МБОУ «Онгудайская 
средняя
общеобразовательная

649440, Республика 
Алтай, Онгудайский 
район, с.Онгудай,

Воробьёв
Владимир
Прокопьевич

6+1 штаб



школа им. С.Т. 
Пекпеева»

ул. Ленина, д.16

9. 115

МКОУ «Кош- 
Агачская средняя 
общеобразовательная 
школа имени В.И. 
Чаптынова»

649780, Республика 
Алтай, Кош- 
Агачский район, 
с. Кош-Агач, ул. 
Советская, 52

Пушпаков Серик 
Абзуллаевич

13+1ГВЭ +1 штаб

10. 117

МОУ «Чойская 
средняя
общеобразовательная
школа»

649180, Республика 
Алтай, Чойский 
район, с.Чоя, 
ул. Советская, д. 14

Колупаева Галина 
Геннадьевна

4+1 штаб

11. 118

МОУ «Турочакская 
средняя
общеобразовательная
школа»

649149, Республика 
Алтай, Турочакский 
район, с. Турочак 
ул. Рабочая д.31

Болтухин
Александр
Николаевич

5+1ГВЭ+1 штаб

12. 119

БОУ РА
«Республиканская 
гимназия им. В.К. 
Плакаса»

649000, Республика 
Алтай, г. Горно- 
Алтайск, 
пр.
Коммунистический, 
д. 44

Манатова
Людмила
Комоноковна

15+1 штаб

13. 120 КОУ РА «Вечерняя 
школа»

649100, Республика 
Алтай Майминский 
район с. Майма 
Майминский взвоз

Денисов Сергей 
Николаевич

2 ГВЭ

14. 131

МБОУ «Улаганская 
средняя
общеобразовательная
школа»

649750, Республика 
Алтай, Улаганский 
район, 
с. Улаган,
ул. Пограничная, 7

Акпашева Любовь 
Андреевна

5+1 ГВЭ +1 штаб

15. 132

МБОУ «Майминская 
средняя
общеобразовательная
школа
№ 3 им. В.Ф. 
Хохолкова»

649100, Республика 
Алтай, Майминский 
район, с. Майма, 
ул. Мира, 11

Рождественская
Надежда
Нифантьевна

7+1 штаб

16. 200

БУ РА
«Республиканский
центр оценки
качества
образования»
(Региональный центр
обработки
информации)

649000, Республика 
Алтай, г. Горно- 
Алтайск, 
пр.
Коммунистический, 
д. 44/1

Чепканакова
Ирина
Александровна

1

17. 150 На дому: 
г. Горно-Алтайск

1


